
UCHWAŁA NR XI/179/19
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
urzędowej nazwy Ryczewo jako części miasta Słupska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696) oraz art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego, z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy Ryczewo jako części miasta Słupska.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczącą Rady Miejskiej 
w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: A0BBB7B6-5B9E-4497-9B32-77866EFAA1DC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/179/19

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 września 2019 r.

Słupsk, dnia ..............2019 r.

GK-II.0113.1.2018

Minister Spraw Wewnętrznych

i Administracji                         

za pośrednictwem

Wojewody Pomorskiego                

Wnioskodawca: Rada Miejska w Słupsku

WNIOSEK

Rada Miejska w Słupsku, na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443),  wnosi o zniesienie urzędowej 
nazwy Ryczewo jako części miasta Słupska.

Uzasadnienie

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w formie obwieszczenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 
części  (Dz. U. z 2015r. poz. 1636), znajduje się Ryczewo jako nazwa części miasta Słupska.

Wieś Ryczewo, położona w powiecie słupskum i granicząca z miastem Słupsk, istniała do roku 1961.
Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 listopada 1961r. w sprawie zmiany granic 
niektórych powiatów oraz miasta Słupska w województwie koszalińskim (Dz.U. z 1961r. Nr 51 poz. 283) 
obszar wsi Ryczewo został włączony do miasta Słupska z dniem 31.12.1961 r. Od tego czasu nazwa Ryczewo 
nie jest używana w obiegu urzędowym i nie figuruje w prowadzonej dla miasta Słupska ewidencji gruntów 
i budynków oraz ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

Obecni mieszkańcy tego obszaru (byłej wsi Ryczewo) zameldowani są w Słupsku, który formalnie nie jest 
podzielony na części (dzielnice, osiedla, inne).

Zgodnie z zapisami art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 
W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r.  poz. 506 z późn. zm.).

W przedmiotowej sprawie, w dniach od 4 lutego do 1 marca 2019 r., w oparciu o Regulamin Konsultacji 
Społecznych stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXI/238/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 stycznia 
2016 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 17 marca 
2016 r. poz. 1139), przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami i mieszkankami miasta Słupska. 
Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag na temat propozycji zniesienia urzędowej nazwy Ryczewo jako 
części miasta Słupska oraz uzyskanie odpowiedzi na pytanie zawarte w formularza konsultacyjnym:

Id: A0BBB7B6-5B9E-4497-9B32-77866EFAA1DC. Projekt Strona 1



„Czy jest Pan/Pani za zniesieniem urzędowej nazwy Ryczewo jako części miasta Słupska?".

W konsultacjach wzięły udział 3 osoby korzystając z jednej z przewidzianych form - spotkanie konsultacyjne. 
Żaden z uczestników spotkania nie udzielił odpowiedzi na pytanie konsultacyjne oraz nie wniósł uwag i opinii 
dotyczących propozycji zniesienia nazwy Ryczewo.  Ponadto w czasie trwania konsultacji nie wpłynął żaden 
formularz konsultacyjny.

W niniejszej sprawie Prezydent Miasta Słupska realizujący zadania starosty, jako organu właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, pozytywnie zaopiniował zamiar zniesienia urzędowej nazwy 
Ryczewo jako części miasta Słupska.

Jednocześnie informuję, że zniesienie urzędowej nazwy Ryczewo jako części miasta Słupska, nie będzie 
skutkowało żadnymi kosztami finansowymi obciążającymi budżet Miasta.

Wobec powyższego, mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w wykazie urzędowych 
nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym, wnoszę jak na wstępie.

W załączeniu:

1. Uchwała nr XI/179/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 września 2019 r. w sprawie wystąpienia do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy Ryczewo jako części 
miasta Słupska.

2. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miasta Słupska i Ryczewa

3. Opinia Prezydenta Miasta Słupska z dnia 29.04.2019 r.

Id: A0BBB7B6-5B9E-4497-9B32-77866EFAA1DC. Projekt Strona 2




